

## FISA EVALUARE STANDARDE MINIMALE

### lect.dr. MIHAELA CARMEN CHICOMBAN

Indicator	Denumirea indicatorului	Punctaj	Unitatea de măsură
<b>Realizări științifice semnificative în calitate de autor principal</b>			
I1	Contribuții in extenso de tip article sau review, publicate în reviste indexate în Web of Science (ISI), al căror IF este mai mare sau egal cu p, realizate în calitate de autor principal	3 + (3 x IF)	Articol
	Turcu I, Oancea B, <b>Chicomban M</b> , Simion G, Simon S, Negriu Tiuca CI, Ordean MN, Petrovici AG, Nicolescu Șeușan NA, Hăisan PL, Hășmășan IT, Hulpuș AI, Stoian I, Ciocan CV, Curițianu IM. Effect of 8-Week β-Alanine Supplementation on CRP, IL-6, Body Composition, and Bio-Motor Abilities in Elite Male Basketball Players. <i>International Journal of Environmental Research and Public Health</i> . 2022; 19(20):13700. <a href="https://doi.org/10.3390/ijerph192013700">https://doi.org/10.3390/ijerph192013700</a>	3 + (3 x 4,6) = 16,8	
	<b>TOTAL I1</b>	<b>16,8 puncte</b>	
I2	Contribuții in extenso de tip article sau review, publicate în reviste indexate în Web of Science (ISI), al căror IF este mai mic decât p sau în reviste neindexate Web of Science (IF = 0), dar indexate în cel puțin două baze de date internaționale recunoscute, din care în cel puțin una se regăsește în format in extenso (full-text), realizate în <b>calitate de autor principal</b>	3 + IF	Articol
	1. Chicomban M., The pilates program. a mean of improving balance-related motor abilities , Bulletin of the Transilvania University of Brașov Series IX: Sciences of Human Kinetics • Vol. 13(62) No. 2 - 2020, ISSN 234 <a href="http://webbut2.unitbv.ro/Bulletin/Series%20IX/2020/BULETIN%20I%20PDF/03_Chicomban.pdf">http://webbut2.unitbv.ro/Bulletin/Series%20IX/2020/BULETIN%20I%20PDF/03_Chicomban.pdf</a>	3	
	2. Chicomban M., The planning and periodization of the muscle conditioning training through the r.e.d. training program, Bulletin of the Transilvania University of Brașov Series IX: Sciences of Human Kinetics • Vol. 11 (60) No. 2 - 2018, ISSN 23442026 <a href="http://webbut2.unitbv.ro/BU2018/Series%20IX/2018/BULETIN%20I/07_Chicomban.pdf">http://webbut2.unitbv.ro/BU2018/Series%20IX/2018/BULETIN%20I/07_Chicomban.pdf</a>	3	
	3. Chicomban M., Fitball - the multifunctional training program for postural alignment, Bulletin of the Transilvania University of Brașov Series IX: Sciences of Human Kinetics • Vol. 10 (59) No. 2 - 2017 ISSN 23442026 <a href="http://webbut2.unitbv.ro/BU2017/Series%20IX/2017/BULETIN%20I/05_CHICOMBAN.pdf">http://webbut2.unitbv.ro/BU2017/Series%20IX/2017/BULETIN%20I/05_CHICOMBAN.pdf</a>	3	
	4. Chicomban C. M., Step program - a means to fight obesity, Bulletin of the Transilvania University of Brașov Series IX: Sciences of Human Kinetics • Vol. 12(61) No. 2, 2019, <a href="https://doi.org/10.31926/but.shk.2019.12.61.2.35">https://doi.org/10.31926/but.shk.2019.12.61.2.35</a>	3	
	<b>TOTAL I2</b>	<b>12 puncte</b>	
I3	Cărți publicate în calitate de <b>autor principal</b> în edituri clasificate A1 sau A2 (m A1 =3; m A2 = 1)	12 x m	Carte
	1. Chicomban M., Pregătirea tehnică a baschetbaliștilor începători în baza algoritimizării elementelor și procedeele de joc , Editura Universității Transilvania din Brașov, ISBN 978-606-19-1439-5, 2021	12	
	2. Chicomban M., Fitball. Program multifuncțional de corectare posturală și antrenament specific, Editura Universității Transilvania din Brașov, ISBN:978-606-19-0555-3, 2015	12	
	3. Chicomban M., Kinesiologie, Editura Universității Transilvania din Brașov ISBN 978-606-19-0497-6, 2014	12	
	4. Chicomban M.,Kinesiologie. Stiința mișcării în educația fizică și sportul de performanță,Editura Universității Transilvania din Brașov ISBN 978-606-19-0149-4, 2012	12	
	5. Chicomban M., Baschet-tehnica si tactica jocului, Editura Universității Transilvania din Brașov ISN 978-973-598-661-2, 2009	12	
	6. Chicomban M., Ghid metodic pentru învățarea tehnicii și tacticii jocului de baschet , Editura Universității Transilvania din Brașov, ISBN 978-973-598-409-0, 2008	12	
	<b>TOTAL I3</b>	<b>72 puncte</b>	

14	Capitole în cărți publicate în calitate de <b>autor principal</b> în edituri clasificate A1 sau A2 (m A1 = 3; m A2 = 1)	3 x m	Capitol
	<b>TOTAL I4</b>	<b>0 puncte</b>	
Realizări științifice semnificative în calitate de co-autor			
15	Contribuții in extenso de tip article sau review, publicate în reviste indexate în Web of Science (ISI), al căror IF este mai mare sau egal cu p, realizate în calitate de co-autor	$3 + [(3 \times IF)/n]$	Articol
	Petre M.I., Boscoianu M., Oancea B., <b>Chicomban M.</b> , Turcu I., and Simion G., - Analysis of the Physiognomy of Unique Sets in the Maximum Number of Repetitions Strategy—The Case of One-Arm Scott Machine Seated Bicep Curls, Applied Sciences, ISSN 20763417, 2022, nr. autori 6, FI:2.838 <a href="https://www.mdpi.com/2076-3417/12/16/8308">https://www.mdpi.com/2076-3417/12/16/8308</a>	$3 + [(3 \times 2,838)/n]$	
	<b>TOTAL I5</b>	<b>4,419 puncte</b>	
16	Contribuții in extenso de tip article sau review, publicate în reviste indexate în Web of Science (ISI), al căror IF este mai mic decât p sau în reviste neindexate Web of Science (IF = 0), dar indexate în cel puțin două baze de date internaționale recunoscute, din care în cel puțin una se regăsește în format in extenso (full-text), realizate în calitate de co-autor	$(3 + IF)/n$	Articol
	Tohănean D., <b>Chicomban M.</b> , Drugău S., Socializing students in physical education and sports activities, University Annals, Series Physical Education and Sport / SCIENCE, MOVEMENT AND HEALTH, ISSN: 1224-7359, 2011, <a href="https://www.analefefs.ro/anale-fefs/2011/issue-2-supplement/pe-autori/58.pdf">https://www.analefefs.ro/anale-fefs/2011/issue-2-supplement/pe-autori/58.pdf</a>	1	
	<b>TOTAL I6</b>	<b>1 punct</b>	
17	Cărți publicate în calitate de co-autor în edituri clasificate A1 sau A2 (m A1 = 3; m A2 = 1)	12 x m/n	Carte
	Turcu I., Drugău S., Tohănean D., <b>Chicomban M.</b> , Management și performanță. Managementul performanței în activitatea de educație fizică și sport, Editura Universității Transilvania din Brașov ISBN: 978-973-598-835-7, 2010	$12 \times 1/4 = 3$	
	<b>TOTAL I7</b>	<b>3 puncte</b>	
18	Capitole în cărți publicate în calitate de co-autor în edituri clasificate A1 sau A2 (m A1 = 3; m A2 = 1)	3 x m/n	Capitol
	<b>TOTAL I8</b>	<b>0 puncte</b>	
Alte realizări științifice			
19	Lucrări in extenso (tip proceedings) indexate WoS sau altă BDI recunoscută, realizate în calitate de <b>autor principal</b> , publicate în volumele unor conferințe internaționale, cu relevanță pentru domeniul de abilitare, disponibile în format full-text în cel puțin o BDI (în cazul I9 și I10 se pot puncta cumulativ cel mult două contribuții/ediții conferință)	1	Lucrare
	<b>TOTAL I9</b>	<b>0 puncte</b>	
I10	Lucrări in extenso (tip proceedings) indexate WoS sau altă BDI recunoscută, realizate în calitate de co-autor, publicate în volumele unor conferințe internaționale, cu relevanță pentru domeniul de abilitare, disponibile în format full-text în cel puțin o BDI	1/n	Lucrare
	<b>TOTAL I10</b>	<b>0 puncte</b>	
I11	Alte articole in extenso publicate în calitate de autor/co-autor în reviste științifice, cu condiția ca revistele să fie indexate la nivel de rezumat în cel puțin o bază de date internațională recunoscută	1/n	Articol
	1. Tohănean D.I., <b>Chicomban M.</b> , Personality and performance sport, Ovidius University Annals, Series Physical Education and Sport / Science, movement and health, ISSN 12247359, 2010, <a href="http://www.analefefs.ro/anale-fefs/2010/issue-2-supplement/pe-autori/46.pdf">http://www.analefefs.ro/anale-fefs/2010/issue-2-supplement/pe-autori/46.pdf</a>	0,5	
	2. Ciorbă C., <b>Chicomban C. M.</b> , Effectiveness based by programing techniques properties of algorithm type, Analele Universității Dunărea de jos din Galați, ISSN 14549832, 2012, <a href="https://www.gup.ugal.ro/ugaljournals/index.php/efms/article/view/44">https://www.gup.ugal.ro/ugaljournals/index.php/efms/article/view/44</a>	0,5	
	3. <b>Chicomban M.</b> , Development of physical skills through step aerobics programs, Bulletin of the Transilvania University of Brașov Series IX: Sciences of Human Kinetics • Vol. 9 (58) No. 2, ISSN 23442026, 2016,	1	

	4. <a href="http://webbut2.unitbv.ro/BU2016/Series%20IX/BULETIN%20PDF/04_CHICOMBAN.pdf">http://webbut2.unitbv.ro/BU2016/Series%20IX/BULETIN%20PDF/04_CHICOMBAN.pdf</a> <b>Chicomban M.</b> , Turcu I., Implementation of the algorithm method in the technical preparation of beginner basketball players, Bulletin of the Transilvania University of Braşov Series IX: Sciences of Human Kinetics, Vol. 8 (57) No. 2, ISSN 23442026, 2015, <a href="http://webbut2.unitbv.ro/BU2015/Series%20IX/BULETIN%20PDF/05_CHICOM%201.pdf">http://webbut2.unitbv.ro/BU2015/Series%20IX/BULETIN%20PDF/05_CHICOM%201.pdf</a>	0,5	
	5. <b>Chicomban M.</b> , Tohănean D., Malousaris G., Comparative study of the benefits of ball function training programs and the training of strenght in the red training concept (Resistance, Endurance and Definition), Bulletin of the Transilvania University of Braşov, Series VIII: Art ond Sports, Vol 4 (53) No 1, ISSN23442026, 2011, <a href="http://webbut2.unitbv.ro/BU2011/Series%20VIII/BULETIN%20VIII%20PDF/02_Chicomban.pdf">http://webbut2.unitbv.ro/BU2011/Series%20VIII/BULETIN%20VIII%20PDF/02_Chicomban.pdf</a>	0,3	
	6. <b>Chicomban M.</b> , Technical training – a fundamental component of sports training in the basketball game, Bulletin of the Transilvania University of Braşov, Series VIII: art and Sports, Vol 2 (51), ISSN:23442026, 2009, <a href="http://webbut2.unitbv.ro/BU2009/BULETIN2009/Series%20VIII/BULETIN%20VIII%20PDF/16_Chicomban.pdf">http://webbut2.unitbv.ro/BU2009/BULETIN2009/Series%20VIII/BULETIN%20VIII%20PDF/16_Chicomban.pdf</a>	1	
	<b>TOTAL I11</b>	<b>3,8 puncte</b>	
I12	Cărţi publicate în calitate de autor/co-autor în edituri clasificate de tip B (m B = 0,5)	12 x m/n	Carte
	Ciorbă C., <b>Chicomban M.</b> , Baschet. Algoritmizarea în pregătirea tehnică, Editura Valinex Chişinau ISBN 978-9975-68-217-6, 2012	3	
	<b>TOTAL I12</b>	<b>3 puncte</b>	
I13	Capitole în cărţi publicate în calitate de autor/co-autor în edituri clasificate de tip B (m B = 0,5)	3 x m/n	Capitol
	<b>TOTAL I13</b>	<b>0 puncte</b>	
I14	Autor/co-autor rapoarte de analiză de politici/strategii educaţionale I4.1 rapoarte internaţionale (m = 3); I4.2 rapoarte naţionale (m = 1)	8 x m/n	Raport
	<b>TOTAL I14</b>	<b>0 puncte</b>	
I15	Brevete de invenţie/drepturi de autor/mărci înregistrate OSIM/ORDA, ca urmare a unui demers de inovare ştiinţifică în vederea elaborării de materiale curriculare, teste psihologice sau educaţionale, tesle motrice/funcţionale, softuri specializate etc.	3/n	Brevet/drept de autor
	<b>TOTAL I15</b>	<b>0 puncte</b>	

## 2.A2. Vizibilitate și impact științific

Indicator	Denumirea indicatorului	Punctaj	Unitatea de măsură
I16	Citări ale publicațiilor candidatului în lucrări indexate Web of Science (autocitările sunt excluse)	0.5	Citare
	<a href="https://lumenpublishing.com/journals/index.php/po/article/view/5093">https://lumenpublishing.com/journals/index.php/po/article/view/5093</a> - poziția 27	0,5	
	<a href="http://qymnica.upol.cz/artkey/qym-201701-0006_personality_and_sensation_seeking_in_high-risk_sports.php">http://qymnica.upol.cz/artkey/qym-201701-0006_personality_and_sensation_seeking_in_high-risk_sports.php</a> - poziția 22	0,5	
	<a href="https://www.mdpi.com/1660-4601/19/9/5598/htm">https://www.mdpi.com/1660-4601/19/9/5598/htm</a> - poziția 67	0,5	
	<a href="https://www.mdpi.com/1660-4601/19/4/2028/htm">https://www.mdpi.com/1660-4601/19/4/2028/htm</a> - poziția 59	0,5	
	<a href="https://www.mdpi.com/1660-4601/20/1/167">https://www.mdpi.com/1660-4601/20/1/167</a> - poziția 102 + poziția 103	1	
	<a href="https://www.mdpi.com/1424-8220/22/22/8785">https://www.mdpi.com/1424-8220/22/22/8785</a> - poziția 82	0,5	
	<a href="https://www.mdpi.com/1660-4601/20/1/314">https://www.mdpi.com/1660-4601/20/1/314</a> - poziția 11	0,5	
<b>TOTAL I16</b>	<b>4 puncte</b>		
I17	Alte citări ale publicațiilor candidatului (autocitările sunt excluse)	m/10	Citare
	I17.1 Disponibile în lucrări clasificate A1 (m = 3)		
	I17.2. Disponibile în lucrări clasificate A2 sau în baza de date Scopus (altele decât cele deja incluse la I16) (m = 1)		
	I17.3. Disponibile în lucrări clasificate B sau în alte surse academice identificabile prin Google Scholar (altele decât cele deja incluse) (m		

	0.5)		
		<b>TOTAL I17</b>	<b>0 puncte</b>
I18	Keynote speaker (comunicare științifică în plen) la conferințe internaționale (m = 3)/naționale (m = 1)	2 x m	Conferință
		<b>TOTAL I18</b>	<b>0 puncte</b>
I19	Membru în comitetul științific (A)/Referent științific pentru evaluarea și selecția lucrărilor unei conferințe (B)/Membru în comitetul de organizare (C)/Coordonator simpozion (Chair) (D) ( <b>se punctează o singură calitate/conferință</b> ) 19.1 Conferințe internaționale (m = 3) 19.2 Conferințe naționale (m = 1) Membru comitet organizare:	1 x m	Conferință
	YOUTH IN THE PERSPECTIVE OF THE OLYMPIC MOVEMENT, Brasov, Romania, 11-2 March 2022 <a href="https://sport.unitbv.ro/images/YPOM/arhiv%C4%83_YPOM/YPOM_2022_-_arhiva.pdf">https://sport.unitbv.ro/images/YPOM/arhiv%C4%83_YPOM/YPOM_2022_-_arhiva.pdf</a>	3	
	YOUTH IN THE PERSPECTIVE OF THE OLYMPIC MOVEMENT, 19-20 March 2021, ONLINE, <a href="https://sport.unitbv.ro/images/YPOM/arhiv%C4%83_YPOM/YPOM_2021_v1.pdf">https://sport.unitbv.ro/images/YPOM/arhiv%C4%83_YPOM/YPOM_2021_v1.pdf</a>	3	
	YOUTH IN THE PERSPECTIVE OF THE OLYMPIC MOVEMENT, 27-28 February 2020, Brașov, Romania, <a href="https://sport.unitbv.ro/images/YPOM/YPOM_2020/invita%C8%9Bie_07022020.pdf">https://sport.unitbv.ro/images/YPOM/YPOM_2020/invita%C8%9Bie_07022020.pdf</a>	3	
	YOUTH IN THE PERSPECTIVE OF THE OLYMPIC MOVEMENT, 08-9 March 2019, Brașov, Romania, <a href="https://sport.unitbv.ro/images/YPOM/YPOM_2019/arhiv%C4%83_YPOM_2019_ok.pdf">https://sport.unitbv.ro/images/YPOM/YPOM_2019/arhiv%C4%83_YPOM_2019_ok.pdf</a>	3	
	YOUTH IN THE PERSPECTIVE OF THE OLYMPIC MOVEMENTt, Brașov, România 23-24 February 2018, <a href="https://sport.unitbv.ro/images/YPOM/arhiv%C4%83_YPOM/arhiv%C4%83_2018.pdf">https://sport.unitbv.ro/images/YPOM/arhiv%C4%83_YPOM/arhiv%C4%83_2018.pdf</a>	3	
	YOUTH IN THE PERSPECTIVE OF THE OLYMPIC MOVEMENT, 03-04 March 2017, Brașov, Romania <a href="https://sport.unitbv.ro/images/YPOM/arhiv%C4%83_YPOM/arhiv%C4%83_2017.pdf">https://sport.unitbv.ro/images/YPOM/arhiv%C4%83_YPOM/arhiv%C4%83_2017.pdf</a>	3	
	YOUTH IN THE PERSPECTIVE OF THE OLYMPIC MOVEMENT, 26 - 27 February 2016, Brașov, Romania, <a href="https://sport.unitbv.ro/images/YPOM/arhiv%C4%83_YPOM/arhiv%C4%83_2016_v1.pdf">https://sport.unitbv.ro/images/YPOM/arhiv%C4%83_YPOM/arhiv%C4%83_2016_v1.pdf</a>	1	
	YOUTH IN THE PERSPECTIVE OF THE OLYMPIC MOVEMENT, Brasov, Romania, 14 - 16 February 2013, <a href="https://sport.unitbv.ro/images/YPOM/arhiv%C4%83_YPOM/arhiv%C4%83_2013.pdf">https://sport.unitbv.ro/images/YPOM/arhiv%C4%83_YPOM/arhiv%C4%83_2013.pdf</a>	1	
	Conferința Științifică Internațională NOI EVOLUȚII EDUCAȚIONALE SPORTIVE, MANAGERIALE, KINETOTERAPEUTICE ȘI DE TIMP LIBER ÎN CONTEXT EUROPEAN , 24-25 March 2011 <a href="https://sport.unitbv.ro/images/YPOM/arhiv%C4%83_YPOM/arhiv%C4%83_2011.pdf">https://sport.unitbv.ro/images/YPOM/arhiv%C4%83_YPOM/arhiv%C4%83_2011.pdf</a>	1	
		<b>TOTAL I19</b>	<b>21 puncte</b>
I20	Președinte sau membru în comitetul executiv al unei asociații profesionale internaționale (m = 3) sau naționale (m = 1)	2 x m	Asociație
		<b>TOTAL I20</b>	<b>0 puncte</b>
I21	Premii și distincții I21.1. Premii pentru activitatea științifică oferite de către instituții sau asociații științifice/profesionale internaționale (m = 3) sau naționale de prestigiu (CNCS, etc.) (m = 1) (nu sunt incluse granturile de deplasare sau premiarea articolelor din zona roșie, galbenă etc.) I21.2. Premii pentru activitatea didactică oferite de către instituții/asociații de profil internaționale sau naționale de prestigiu (ex. profesor Bologna etc.) (m = 1) I21.3. Obținerea în activitatea unor rezultate de prestigiu privind promovarea țării și a învățământului românesc (de exemplu distincțiile, medaliile primite de către sportivi, antrenori, alți specialiști pentru rezultate la JO, CM, CE etc., oferite de Președinția României, MENCS, MTS etc.) (m = 1)	4 x m	Premiu
		<b>TOTAL I21</b>	<b>0 puncte</b>
I22	Coordonator al unei colecții de carte	6	Colecție

		<b>TOTAL I22</b>	<b>0 puncte</b>	
I23	Carte coordonată relevantă pentru domeniu (m A1 = 3; m A2 = 1; m B = 0-5)		8 x m/n	Carte
		<b>TOTAL I23</b>	<b>0 puncte</b>	
I24	Redactor șef/editor sau membru în comitetul editorial al unei reviste cu comitet științific și peer-review I24.1. Revistă indexată Web of Science (m = 3) I24.2. Revistă indexată în cel puțin două BDI (m = 1) I24.3 Revistă indexată într-un BDI (m = 0.5)		4 x m	Revistă
		<b>TOTAL I24</b>	<b>0 puncte</b>	
I25	Referent științific ad-hoc pentru reviste cu comitet științific și peer-review I25.1. Revistă indexată Web of Science I25.2. Revistă indexată BDI (alta decât WoS)		0.3/0.2	Articol
		<b>TOTAL I25</b>	<b>0 puncte</b>	
I26	Profesor asociat/visiting scholar pentru o durată de cel puțin o lună de zile/susținerea unei conferințe sau prelegeri în fața cadrelor didactice sau a doctoranzilor (se punctează un singur aspect per universitate; nu sunt incluse aici schimburile Erasmus) 26.1 la o universitate din TOP 500 conform clasamentului URAP (m = 3) 26.2 la o universitate din afara topului 500 URAP, ca urmare a unei invitații nominale din partea instituției gazdă (m = 1) 26.3 profesor invitat/lector al federațiilor internaționale pe ramură de sport/Academiei Olimpice a CIO/Asociații profesionale internaționale (m = 1)/federațiilor naționale pe ramură de sport sau Academiei Olimpice a COSR (m = 0,5)		0.5 x m	Instituție/in vitație
		<b>TOTAL I26</b>	<b>0 puncte</b>	
I27	Director al unui grant finanțat/instituția coordonată I27.1 Director grant de cercetare cu relevanță publică largă obținut prin competiție internațională, acordat de către o agenție/instituție internațională (m = 3) I27.2. A. Director grant de cercetare cu relevanță publică largă obținut prin competiție națională/B. Coordonator echipă România pentru un grant de cercetare cu relevanță publică largă, obținut prin competiție internațională (m = 1) I27.3. A. Director sau coordonator partener al unui grant de dezvoltare instituțională (de exemplu tip POSDRU, Erasmus + etc.)/B. Director sau coordonator partener al unui grant de cercetare cu relevanță specifică (de exemplu finanțat de către o companie), obținut prin competiție națională sau internațională/C. Coordonator partener pentru un grant de cercetare cu relevanță publică largă, obținut prin competiție națională (m = 0.5)		9 x m	Grant
		<b>TOTAL I27</b>	<b>0 puncte</b>	
I28	Membru în echipa unui grant finanțat/instituția coordonată I28.1 Membru în echipa unui grant de cercetare cu relevanță publică largă obținut prin competiție internațională sau națională (m = 1) I28.2. Membru în echipa unui grant de cercetare cu relevanță specifică sau a unui grant de dezvoltare instituțională obținut prin competiție internațională sau națională (m = 0,5)		3 x m	Grant
	1. Eficientizarea procesului de pregătire specifică sportivă la echipa de baschet feminin a clubului ACS Ralph, perioada:2021-2023 <a href="https://intranet.unitbv.ro/Portals/0/UserFiles/User341/CC_dovad%C4%83.pdf">https://intranet.unitbv.ro/Portals/0/UserFiles/User341/CC_dovad%C4%83.pdf</a>		3 x 0,5 = 1,5	
	2. Optimizarea procesului de pregătire la echipa Design Construct, perioada 2009-2010 <a href="https://intranet.unitbv.ro/Portals/0/UserFiles/User341/contract_cercetare_design_brasov.pdf">https://intranet.unitbv.ro/Portals/0/UserFiles/User341/contract_cercetare_design_brasov.pdf</a>		3 x 0,5 = 1,5	
	3. FSE POSDRU/9/3.1/S/9 Edu-Antreprenor m:0.5, perioada 2008-2018 <a href="https://intranet.unitbv.ro/Portals/0/UserFiles/User341/Proiect_POSDRU_EDU-Antreprenor-ok.pdf">https://intranet.unitbv.ro/Portals/0/UserFiles/User341/Proiect_POSDRU_EDU-Antreprenor-ok.pdf</a>		3 x 0,5 = 1,5	
		<b>TOTAL I28</b>	<b>4,5 puncte</b>	
I29	Activitate de mentorat/îndrumare 29.1. Conducător științific/membru în comisia de îndrumare sau de evaluare a tezelor de doctorat (punctajul total la 29.1 este plafonat la maximum 10 puncte) 29.2. Mentor cu rol oficial de Îndrumare a unor cercetători postdoctorali		1/0.5  1	Doctorand/c omisie  Îndrumat

		<b>TOTAL I29</b>	<b>0 puncte</b>	
I30	30.1. Inițierea sau coordonarea unor programe de studii universitare sau post-universitare 30.2. Publicarea unor cursuri universitare (nu pot fi punctate aici contribuții ce au fost incluse la indicatorii I3, I7 sau I12) 30.3. Introducerea unor discipline noi în planul de învățământ		2 1 0.5	Program Curs Disciplină
		<b>TOTAL I30</b>	<b>0 puncte</b>	
I31	Coordonarea unui centru sau laborator de cercetare, recunoscut de către Senatul Universității sau Consiliul Științific al Institutului de cercetare		2	Centru
		<b>TOTAL I31</b>	<b>0 puncte</b>	
I32	Evaluator proiecte/membru în Panel în competiții internaționale (m = 3)/naționale (m = 1) de granturi de cercetare		1 x m	Ediție competiție
		<b>TOTAL I32</b>	<b>0 puncte</b>	
I33	Membru în grupul de experți 33.1. Comisii/consilii științifice sau organisme internaționale (de exemplu UNESCO, UNICEF, CIO, Federații internaționale pe ramuri de sport etc.) (m = 3) 33.2. Comisii/consilii științifice sau organisme naționale (CNATDCU, CNCS, ANCS, ARACIS sau alt grup de lucru consultativ/de lucru la nivelul MENCS sau la nivel interministerial, alcătuit ca urmare a unui ordin emis de MENCS sau de către un alt for ministerial (m = 1)		1 x m	Comisie
		<b>TOTAL I33</b>	<b>0 puncte</b>	
I34	Furnizarea de servicii pentru beneficiarii externi ai instituției (cursuri sau programe de formare/perfecționare profesională în domeniu)		0,5	Pe curs avizat
		<b>TOTAL I34</b>	<b>0 puncte</b>	
I35	35.1. Antrenor emerit/profesor emerit/maestru emerit al sportului/arbitru internațional/comisar/observator (se iau în calcul doar calitățile existente la data înscrierii în concurs) 35.2. Premii pentru activitatea sportivă acordate de către instituții naționale (MTS, MENCS, COSR) sau internaționale 35.3. Performanțe ale sportivilor antrenați (JO, CM, JMU - locurile 1-5; CE, CN - locurile 1), creații pe linia sportului de performanță, recuperării motrice și funcționale, kinetoterapiei și kinetoprofilaxie (linii metodice/metodologii/strategii de pregătire pe ramuri de sport/probă sportivă recunoscute în comunitatea de specialiști/federații pe ramuri de sport); programe de profilaxie și recuperare prin mijloace kinetice pentru diferite categorii de populație/grupe de vârstă/grupe profesionale/patologii) recunoscute de organisme profesionale și/sau științifice naționale și internaționale.		3/2/2	Pe titlu/premiu /activitate
	1. Locul VI - Campionatul Național Universitar de Baschet Masculin 3x3, București, 2022		2	
	2. Locul VII - Campionatul Național Universitar de Baschet Feminin 3x3, București, 2022		2	
	3. Locul VI - Campionatul Național Universitar de Baschet Masculin, Pitești, 2022		2	
		<b>TOTAL I35</b>	<b>6 puncte</b>	

Aria A 1	CRITERIU	INDICATORI ESENȚIALI	STANDARD CONFERENȚIAR				STANDARD PROFESOR / ABILITARE		
			MINIMAL	Punctaj îndeplinit			MINIMAL		
REALIZĂRI ȘTIINȚIFICE (A1)	C1	I1	4	16,8					
	C2	I3+I4	15	72					
	C3	<b>TOTAL A1 (I1+.....I15)</b>	<b>55</b>	<b>116</b>					
VIZIBILITATE (A2)	C4	I16	2	4					
	C5	I27	-	-					
	C6	<b>TOTAL A2 (I16+.....I35)</b>	<b>25</b>	<b>35,5</b>					
	C7	<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>80</b>	<b>244,3</b>					

30.12.2022

Carmen Mihaela CHICOMBAN